
1 
 

 

 

 



2 
 

UVODNIK 

Živjo! 

Pred vami je številka razrednega časopisa VIŠNJANSKE LEGENDE, 

učencev 7. razreda PŠ Višnja Gora. 

Uredniški odbor našega glasila sestavljamo nadebudne novinarke in 

novinarji izbirnega predmeta »šolsko novinarstvo«. 

Želimo vam prijetno branje in dober zaključek šolskega leta. 

 

Uredniški odbor 7. r., PŠ Višnja Gora 

 

UREDNIŠKI ODBOR 

GLASILA VIŠNJANSKE LEGENDE 

 

Učenci 7. razreda pri izbirnem predmetu šolsko novinarstvo: 

Urh Ambrožič, Sebastijan Avdić, Sara Gale, Blaž Garbas, Patricija 

Germ, Anže Gorjanc, Ines Gorše, Dino Hodžić, Nika Končar, Maruša 

Mlakar, Mateja Mlakar, Julija Novak, Neja Planko, Gregor Primc, 

Uroš Zajec, Majk Zupančič, Žan Zupančič 

 

Mentorica: Petra Rus Mušič, prof. 

Urejanje besedila, obdelava slikovnega gradiva, grafična zasnova: 

Petra Rus Mušič, prof. 

 

Šolsko leto: 2015/2016 

 
www.google.com (slike učenja) 

http://www.google.com/
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I. ANKETA 

Učenci od 6. do 9. razreda so odgovorili na naslednja vprašanja: 

1. Kdo je tvoj najljubši glasbeni izvajalec? 

2. Tvoja najljubša žival? 

3. Tvoj najljubši film? 

4. Ali delaš domače naloge redno? 

Učenci PŠ Višnja Gora so nam podali naslednje odgovore: 

1. Najljubši glasbeni izvajalci so GADI. Sledijo jim ONE DIRECTION, 

JST, MODRIJANI, MICHAEL JACKSON in TAYLOR SWIFT. 
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2. Najpogostejši odgovor je bil PES. Sledi KONJ in MAČKA.

 

 

3. Najbolj gledani filmi so: LABIRINT, DOKLER NAJU JACKPOT NE 

LOČI, HITRI IN DRZNI, PIRATI S KARIBOV in 8 MILJ. 
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4. 56 učencev je odgovorilo, da domače naloge dela REDNO, 25 jih je 

napisalo, da jih ne DELA, le 3 so napisali, da jo naredijo le VČASIH. 

 

                                                                   

 

Uredniški odbor ŠNO 

www.google.com (slike po temah) 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/
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II. GLASBA IN FILM 

                                              RAP 

 

 

Začetniki rapa so: KRS-one, LL cool J, Slick rick, Rakim … 

Skupine rapa : N.W.A, Wu-tang, Onyx, Westside conection … 

Freestyle king: Big L ( freestyle: pesem si izmišljuješ sproti) 

Flow king: B. I. G. 

Lyrics king: 2pac 

Badazz king: Ice cube 

Gangsta king: Eazy e 

 

Rap se je začel v Afriki, dokončal pa v Bronxu (New York). Začel se 

je tako, da je DJ govoril samo nekaj besed, potem pa že cele pesmi. 

Diss pomeni, da nekoga napadaš z besedami. 
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Leta 2010 je rap začel pešati. Današnjih dobrih raperjev je zelo malo, 

in to so: Kendrick Lamar, J Cole, King lil g, Yg. 

Popularni raperji: Eminem, Wiz Khalifa, Snoop Dogg … 

 
 

Hip hop ni isto kot rap. Rap je samo vrsta hip hopa, pod hip hop 

spadajo še brekdance, dj, freestyle … 

Sebastjan, Uroš 

Viri: www.google.com 
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ŠEPETATI KONJEM 

Film z naslovom Šepetati konjem je eden izmed mojih najljubših 

filmov. 

Predvajati se je začel 15. maja 1998 (ZDA). Režiser filma in eden 

glavnih igralcev je ROBERT REDFORD. 

 

 

KRATKA OBNOVA FILMA 

Zgodba se začne pozimi. Govori o dekletu Grace. Imela je najboljšo 

prijateljico Judith, s katero sta jahali vsak dan s svojima konjema. 

Nekega dne sta šli jahat, ko je snežilo. Takrat se je zgodila huda 

nesreča. Konjema je začelo drseti, ker je bil led. Judith je padla s 

konjem in začela drseti proti cesti. Grace jo je hotela rešiti, a je bilo 

prepozno. Nasproti je prišel tovornjak, ki je hotel upočasniti, a ni šlo, 

ker je drselo. Tako je zbil Gracininega konja, ki jim je skočil v bran.   
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Po nesreči so ugotovili, da je Judith do smrti povozil tovornjak, 

Grace pa je povozil del noge. Na srečo je preživela. Konja in 

tovornjak so odstranili. A Gracin konj je bil zelo plašen in čisto 

krvav. Veterinarka mu je dala uspavalo. Vsega so povili, saj je imel 

rane zaradi razbitega stekla. Veterinarka je menila, da bi ga usmrtili, 

saj konj preveč trpi. Klicala je Gracine starše, a ti niso dovolili zaradi 

Grace. Bila je v bolnici, ker so ji morali nogo odrezati do kolena.  

Čez nekaj mesecev je dobila umetno nogo. Prvi dan, ko je bila spet v 

šoli, so jo vsi čudno gledali in se ji posmehovali. Poklicala je mamo 

Annie, da jo je prišla iskat. Tako Grace ni več hodila v šolo. Hotela je 

videti svojega konja. Šli so do hleva. Oče Robert ji je hotel povedati, 

da to ni pametna ideja, a je bilo prepozno. Zapeljali so se do hleva in 

Grace je videla svojega konja. Bil je čisto obtolčen in divji.  

Tako je mama iskala po knjigah in internetu nekoga, ki bi znal 

ravnati s takim konjem in ga spet zdresirati. Čez nekaj dni je našla 

pravega strokovnjaka. To je bil Tom Boker (Robert Redford). Annie 

se je odločila, da bo z Grace ter konjem sama odšla k njemu.  

Čez nekaj dni sta odpotovali, Robert pa je ostal doma zaradi službe. 

Annie je Toma lepo prosila, da naj vsaj pogleda konja zaradi Grace. 

Po ogledu konja je ugotovil, da bo z njim veliko dela, a samo, če bo 

Grace sodelovala. Vsi so se s tem strinjali. 

Nekega dne so šli taborit in tisto noč sta se Tom in Annie poljubila.  

Čez čas je Tomu uspelo zdresirati konja. Na koncu so bili vsi srečni, 

ker je Grace spet po dolgem času jahala svojega konja. 
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Kate Bosworth (Judith)                                                        Sam Neill (Robert) 

                                                                                                             

                                                             

Scarlett Johansson              Kristin Scott 

    (Grace)                                Thomas    

                                                (Annie)                                                                                                           
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Ty Hillman 

     (Joe) 

    

                                                                      

 

 

                                                                                  Dianne Wiest (Diane) 

                      

                      Chris Cooper (Frank)                                                                         
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Šepetalec konjem (Tom; Robert Redfort) 

PRIPOROČAM OGLED FILMA! 

Maruša 

Viri: www.google.com                                                                                                                                      
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TAYLOR SWIFT 

Rojstvo Taylor Alison Swift 

13. december 1989
 

 

Reading, Pensilvanija 

Izvor Wyomissing, Pensilvanija, ZDA 

Slogi country, pop 

Poklic pevka, avtorica 

besedil, kitaristka, 

pianistka, igralka   

Glasbila vokal, kitara, klavir, 

ukulele (kitara z dvanajstimi 

strunami) 

Leta delovanja 2006–danes: pevka, avtorica 

besedil 

2008–danes: igralka 

 

Taylor Alison Swift je ameriška country-pop pevka. 

V letu 2006 je izdala svoj prvi singl »Tim McGraw«, za tem pa še svoj 

prvi glasbeni album, ki ga je poimenovala po sebi. Ta album je 

kasneje prejel multiplatinasto certifikacijo s strani organizacije 

Recording Industry Association of America (RIAA). 

V novembru 2008 je Taylor Swift izdala še svoj drugi glasbeni album 

z naslovom Fearless. Albuma Fearless in Taylor Swift sta v letu 2008 

z 2,1 in 1,5 milijoni prodanih izvodov pristala na tretjem in šestem 

mestu najbolje prodajanih albumov v Združenih državah Amerike. 

Fearless je pristal na vrhu lestvice Billboard 200, kjer je ostal še 

enajst zaporednih tednov. Že od leta 2000 ni noben album na prvem 

mestu te lestvice ostal tako dolgo. Revija Billboard  Magazine je leta 

https://sl.wikipedia.org/wiki/13._december
https://sl.wikipedia.org/wiki/1989
https://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=Wyomissing,_Pensilvanija&action=edit&redlink=1
https://sl.wikipedia.org/wiki/Pensilvanija
https://sl.wikipedia.org/wiki/Zdru%C5%BEene_dr%C5%BEave_Amerike
https://sl.wikipedia.org/wiki/Glasbeni_slog
https://sl.wikipedia.org/wiki/Country
https://sl.wikipedia.org/wiki/Pop
https://sl.wikipedia.org/wiki/Pevka
https://sl.wikipedia.org/wiki/Kitarist
https://sl.wikipedia.org/wiki/Pianist
https://sl.wikipedia.org/wiki/Igralec_(umetnik)
https://sl.wikipedia.org/wiki/Glasbilo
https://sl.wikipedia.org/wiki/Vokal
https://sl.wikipedia.org/wiki/Kitara
https://sl.wikipedia.org/wiki/Klavir
https://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=Ukulele&action=edit&redlink=1
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2009 Taylor Swift nadela naziv Ustvarjalca leta. Album Fearless je 

leta 2010 prejel nagrado Grammy v kategoriji za »album leta.«  

V letu 2008 so albume Taylor Swift prodali v več kot štirih milijonih, 

zaradi česar je po podatkih Nielsen SoundScana postala najbolje 

prodajana ustvarjalka tega leta. Revija Forbes ji je dodelila 69.  

mesto na njihovi lestvici najvplivnejših ljudi leta 2009, saj je 

zaslužila 18 milijonov $, v letu 2010 pa se je s 45 milijoni $ dobička 

uvrstila na dvanajsto mesto tega seznama. V januarju 2010 jo je 

Nielsen SoundScan proglasil za ustvarjalko, katere dela se digitalno 

najbolje prodajajo v zgodovini glasbe, saj je prodala več kot 28 

milijonov digitalnih pesmi. Do danes je Taylor Swift prodala več kot 

10 milijonov albumov po svetu. 

 

 

Naslovi njenih pesmi: Shake it off, Blank space, Bad blood, Wildest 

dreams, Out of the woods, I knew you were trouble, Style, You 

belong with me, We are never ever getting back together, Love 

story, 22 … 

Njen stil pisanja pesmi je avtobiografski. Nekoč se je izrazila, da je, 

če poslušaš njene pesmi, »kot da bi bral moj dnevnik«. Za pesem 

»Forever & Always« jo je navdihnilo njeno razmerje z Joejem 

Jonasom, medtem ko je bila pesem »Hey Stephen« napisana po 

zgodbi nekega fanta, ki se ji je med snemanjem neke oddaje 
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popolnoma odprl. Pesem »Fifteen« je bila napisana na podlagi 

izkušenj iz njenega prvega letnika v srednji šoli. 

Pesmi osebne narave naj bi pritegnile največ pozornosti. Taylor 

Swift je dejala: »Nekoč sem mislila, da se je težko povezati z ljudmi 

in se jim približati, a zdaj sem ugotovila, da bolj, ko so tvoje pesmi 

osebne narave, bolj si povezan z ljudmi.« Povedala je tudi: »Vsakega 

fanta, o komer sem napisala pesem, so moji oboževalci na 

MySpaceu tudi izsledili.« 

The New York Times je Taylor Swift opisal kot »eno izmed najboljših 

pop avtoric besedil in dekle, ki je v stiku s svojim notranjim 

življenjem bolj kot kdorkoli izmed odraslih.« 

 

Taylor Swift se je kitare naučila igrati od nekega popravljalca 

računalnikov, ki ji je pokazal, kako se zaigra tri najlažje akorde. 

Ko se je slednjih naučila, je napisala svojo prvo pesem in jo naslovila 

kot »Lucky You«. Kasneje je povedala, da je pesmi začela pisati 

zato, da je ublažila bolečino, ker se ni vključila v šolo. Dejala je, da 

so bili »ostali otroci zlobni« do nje, zato je napisala pesmi o njih. 

Na Taylor Swift naj bi najbolj vplivala Shania Twain. Najbolj pri srcu 

ji je bila country glasba in že kaj kmalu je vzljubila Patsy Cline in 

Dolly Parton. 

Sara in Julija  

Viri: www.google.com 

 

 

http://www.google.com/
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The next step 

1. SEZONA 

Nastopajoče osebe: EMILY - Alexandra Beaton, MICHELE - Victoria 

Baldesarra, RILEY - Brittany Raymond, CHLOE - Jennifer Pappas, WEST - 

Lamar Johnson, JAMES - Trevor Tordjman, ELDON - Isaac Lupien, KATE - 

Bree Wasylenko 

Zgodba se dogaja v studiju, imenovanem The next step. Njihova 

tekmovalna skupina je A-skupina. Kot vsako leto so tudi letos 

priredili avdicije za A-skupino. V skupino so bili sprejeti Emily, 

James, Riley, West, Tiffany, Eldon, Stephanie, Daniel, Chloe in 

Michele. 

Michele se je ravnokar preselila iz Visconsona. Emily  ni bila 

navdušena, saj je bila Michele boljša plesalka od nje. Po končani 

avdiciji so izbrali vodjo skupine in kot vsako leto je hotela postati 

vodja Emily. Kate, lastnica studija, je predlagala, da naj bo to leto 

vodja Michele, zato sta imeli dvoboj. Zmagala je Emily, saj ji je 

Stephanie pomagala do zmage. Večina se ni strinjala z odločitvijo.  

Emily se do plesalcev ni lepo obnašala in ni vključila njihovih idej v 

ples. Riley, ki je bila njena sestra, je želela, da Michele postane 

vodja te ekipe. To je povedala tudi Jamesu in ta se je s tem strinjal. 

Skupaj sta odšla do Michele in ji predlagala, da bi bila vodja ekipe. 

Michele se na začetku s tem ni strinjala, vendar si je kasneje 

premislila. Tako so sklenili, da sestavijo nov ples za regijsko 

tekmovanje. Kasneje so se jim pridružili še West, Daniel in Chloe. To 

je Emily hitro ugotovila in vse povedala Kate.  

Sklenili so, da mora vsak plesalec glasovati, kdo bo nov vodja. Vsi 

so izbrali Michele, razen Stephanie, ki je bila Emilyina najboljša 

prijateljica. Medtem sta se Riley in James zaljubila ter postala par. 
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                                                               Riley in James 

 Eldon, ki je bil zaljubljen v Emily, jo je kar naprej vabil na zmenke, 

vendar ga je ona zavračala. Enkrat pa je le privolila. 

                                

                                                             Eldon in Emily 
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Michele je bila zaljubljena v Eldona, zato ju je težko gledala skupaj. 

Ker je bila zdaj vodja Michele, je začela sestavljati novo 

koreografijo. Vsi so se ji pridružili razen Emily, saj je bila še vedno 

jezna nanjo. Eldon je Emily pomagal; Michele je postavila Emily v 

zadnjo vrsto. 

Emily se je počutila, kot da je nihče ne ceni, zato se je odločila, da 

gre na avdicijo studija Elite. Z njo je odšla tudi Stephanie. Vendar ni 

bila sprejeta. Ker je Emily ugotovila, da bo po regijskem tekmovanju 

izključena, je odšla nazaj v The next step. Michele in Emily sta 

postali sokapetanki in sestavili so novo koreografijo. Na regijsko 

tekmovanje so prišli tudi plesalci Elite. Bili so zelo samovšečni in 

prepričani, da bodo zmagali. Na regijskem tekmovanju sta si Michele 

in Eldon izpovedala čustva. Na tekmovanju so zmagali in tako 

premagali Elite. 

Začeli so se pripravljati na državno tekmovanje; Eldon in Michele sta 

izvajala duet, ki je bil zelo čustven. Emily je bila malo ljubosumna in 

je na državnem prvenstvu Eldona vprašala, če kaj čuti do Michele. 

Eldon ji je povedal, da bi bil raje z Michele. Emily je bila zelo 

žalostna.  

Na koncu je The next step zmagal in osvojil pokal. 

Mateja, Neja    

Viri: www.google.com, wikipedia          

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/
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III. RAČUNALNIŠKE IGRICE 

 

FARMING SIMULATOR 

                                                

Računalniška igrica Farming Simulator 2015 je nastala 30. oktobra 

2014. Za konzole (Xbox 360, Xbox, PS3, PS) je nastala 19. maja 

2015. Prodali so jih več kot 4000000 izvodov. Lahko jo igraš sam ali 

z največ 15 prijatelji. Razvil ga je Giant Software, založnik pa je 

Focus Home Interactive.  

Lahko jo igraš v ameriškem ali evropskem okolju. Kupuješ vozila in 

živali. Glavni cilj te igre je, da požanješ svoje pridelke, jih prodaš in 

tako razširiš svoje kmetijsko podjetje. Tam lahko igraš misije, ki ti 

prinesejo denar, ampak moraš zato kositi travo ali prepeljati tovor. V 

tej igri se lahko posvetiš novi panogi: gozdarstvu. Lahko pereš 

traktorje, avtomobile in priključke. Obstajajo tudi Farming Simulator 
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od 2008 do 2016 ali pa Farming Simulator 15 gold edition. 

 

                

 

Blaž 

 

VIRI: wikipedija 

 

STAR WARS BATTLEFRONT 

STAR WARS BATTLEFRONT je akcijska video igra. Ta igra je bila 

narejena novembra 2015. Razvili so jo v EA DICE. 

Igra je prinesla komercialni uspeh, ki presega več kot 12 milijonov 

prodanih izvodov. Igrica se lahko igra na PS3, PS4, XBOX360, 

XBOX1, na računalniku. 
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Poglejmo nekaj mnenj uporabnikov te računalniške igrice. 

Očitno je narejena za vse ljudi, ki imajo radi Star Wars, in to 

vključuje starejše ljudi, ki igranju namenijo le nekaj ur na teden. Teh 

ljudi je ogromno, več kot »hardcore gamerjev«. 

 

Večina ima službe in si igro brez problema privoščijo, ne moti jih 

količina vsebine, želijo si le Star Wars izkušnje in za njih mora biti 

igra enostavna. 

Preden začneš igrati igrico, preveri, da ti ventilatorji delujejo in se 

računalnik ne pregreva. Namesti najnovejše beta grafične 

gonilnike, ker imajo večinoma dodatno podporo za najnovejše igre. 

Če imaš dva rama, preizkusi delovanje z le enim, drugega pa vzemi 

ven (preizkusi oba posamično). Mogoče se je en pokvaril.  

 

Na Windows 7 mi je na trenutke »freezalo«. Nič hujšega, ampak 

vseeno moteče, zato sem prešel na Windows 10, tu pa igrica deluje 

občutno bolj tekoče. 

Dino, Anže 

VIR: wikipedia, www.google.com 
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IV. ZANIMIVOSTI 

 

 
 

YouTube je popularna spletna stran za izmenjavo videoposnetkov, 

kjer jih uporabniki lahko pregledujejo, komentirajo in ocenjujejo. 

Izjema so posnetki, ki niso primerni za osebe, mlajše od 18 let. 

Uporabniki lahko nalagajo lastne posnetke ali tiste posnetke, za 

katere imajo dovoljenje avtorja. Prepovedano pa je nalaganje 

posnetkov, ki vsebujejo nasilje, kriminalna dejanja, kletvice … 

 

PANOGA: Internet 

USTANOVITEV: 23. april 2005 

SEDEŽ: San Bruno, Kalifornija, ZDA 

SPLETNA STRAN: www.youtube.com  

 

Nastanek YouTuba 

 

Ustanovitelji spletne strani Youtube so Chad Hurley, Steve 

Chen, Jawed Karim. Pred tem so bili zaposleni v podjetju PayPal. 

Spletna stran YouTube.com je bila aktivirana 15. februarja 2005 in je 

bila naslednjih nekaj mesecev v stanju razvijanja. V maju leta 2005 

je bila stran postavljena na ogled javnosti, šest mesecev kasneje pa 

je pričela z delovanjem. 

http://www.youtube.com/
https://sl.wikipedia.org/wiki/Chad_Hurley
https://sl.wikipedia.org/wiki/Steve_Chen_(YouTube)
https://sl.wikipedia.org/wiki/Steve_Chen_(YouTube)
https://sl.wikipedia.org/wiki/Jawed_Karim
https://sl.wikipedia.org/wiki/PayPal
https://sl.wikipedia.org/wiki/Februar
https://sl.wikipedia.org/wiki/Maj
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YouTube je bil začet z zasebnimi sredstvi, novembra leta 2005 je 

podjetje Sequoia Capital vložilo 3,5 milijona in v aprilu 2006 še 8 

milijonov dolarjev. 9. oktobra 2006 je bilo oznanjeno, da bo podjetje 

prevzel Google za 1,65 milijarde dolarjev v delnicah. Dogovor je bil 

zaključen 13. novembra. Dogovor vključuje, da Youtube obdrži svojih 

67 zaposlenih in da deluje neodvisno od Googla.  

 

Po statističnih podatkih iz junija 2006 je YouTube dnevno 

pregledovalo 100 milijonov ljudi, v 24 urah pa je bilo naloženih 65 

000 novih video posnetkov. Po podatkih raziskave podjetja 

Nielsen/NetRatings stran obišče skoraj 20 milijonov uporabnikov, od 

tega 44 % žensk in 56 % moških, v starostih od 12 do 17 let. 

 

 
Ustanovitelji YouTuba 
 

Žan in Urh 

Viri: www.google.com 

https://sl.wikipedia.org/wiki/April
https://sl.wikipedia.org/wiki/Google
https://sl.wikipedia.org/wiki/Junij
https://sl.wikipedia.org/wiki/Slika:Youtube_founders.jpg
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-

OSNOVNO O VODI 

Voda je najpogostejša snov na Zemlji, ki nas spremlja vsak 

trenutek življenja; voda je najpomembnejša življenjska spojina 

na planetu. Nekateri ne vedo, da je od vode odvisno naše 

življenje … NI VODE, NI ŽIVLJENJA. 

 

KOLIKO JE VODE? 

Voda prekriva kar ¾ našega planeta. Približno 97,5 % je slane 

vode (oceani, morja); približno 2,5 % sladke vode (ledeniki, 

jezera, reke). 

         Slovenija je bogata z vodami. 

Le 1 % vode je na svetu pitne. 
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JE VODA POTREBNA ZA TELO? 

Seveda! V 100 letih se je poraba vode povečala za 6-krat. 

Človek v povprečju brez vode lahko zdrži 10 dni, brez hrane pa 

kar 2 meseca. 

  
Upava, da se boste končno začeli zavedati, kako pomembna je 

voda za nas in da jo moramo ohranjati čisto.   

Majk, Gregor 

Vir: https://www.youtube.com/watch?v=VG7Jtik5QxU 

 

 

NEMŠKI OVČAR 

Nemški ovčar (znan tudi kot alzaški ovčar in splošno znan pod 

imenom »volčjak«) je ena najbolj vsestranskih delovnih oziroma 

službenih pasjih pasem. Po vsem svetu ga uporabljajo kot čuvaja in 

lavinskega psa, odlično se obnese tudi kot policijski in vojaški pes, 

kot vodnik za slepe ali kot pastirski pes. Poleg tega sodi med najbolj 

priljubljene človekove spremljevalce; svojemu gospodarju je 

neskončno zvest in vdan. 

https://www.youtube.com/watch?v=VG7Jtik5QxU
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Gre za značilno pasmo s spotegnjenim, močnim in dokaj mišičastim 

telesom. Po kinoloških standardih se mora »prilegati v pravokotnik«, 

dolžina telesa mora torej presegati plečno višino. Glava je precej 

ozka, med uhljema dokaj široka, z ne preveč izrazitim podolgovatim 

gobcem, ki se postopoma oži, ter ravnim nosnim grebenom in črnim 

smrčkom; zobovje ima škarjast ugriz, srednje velike mandljaste oči 

so v glavnem temno kostanjeve. Visoko nastavljeni srednje veliki 

uhlji so pokončni in na nastavku široki. Trda, ravna in kompaktna 

srednje dolga krovna dlaka pokriva gosto podlako. Kožuh je lahko 

črn s svetlo kostanjevimi, bledo rdečimi ali sivimi lisami, standard 

dopušča poleg trde in ostre dlake tudi redkejše primerke z dolgo in 

gosto ali tanjšo dlako. Hrbet je raven, trebuh pa zmerno pritegnjen. 

Srednje dolg, nizko nasajen rep je poraščen z bujno dlako; med 

mirovanjem je povešen, sicer pa rahlo dvignjen. 

Teža samca je od 30 do 40 kg, samice od 22 do 32 kg. Višina samca 

je od 60 do 65 cm, samice od 57 do 60 cm. Življenjska doba: od 10 

do 12 let. 
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V Nemčiji so nemškega ovčarja poznali že v 17. stoletju, 

sistematično pa so ga začeli vzrejati šele po letu 1880. Leta 1899 so 

določili standard pasme, ki v skoraj nespremenjeni obliki velja še 

danes. Nemški ovčar je bil sprva kmečki pes in so ga uporabljali za 

varovanje in zganjane živine ter za obrambo posesti. Ko so psi te 

pasme zlasti med prvo svetovno vojno dokazali svojo vsestransko 

uporabnost, so jih po vsej Evropi začeli uporabljati kot policijske pse 

in kot pse za reševanje. Naglo so se razširili tudi v druge dele sveta 

in danes jih je približno poldrugi milijon. Ena glavnih prednosti 

nemških ovčarjev je poleg telesne moči tudi izjemna dojemljivost za 

šolanje. K njihovi priljubljenosti so veliko prispevale tudi vloge v zelo 

gledanih televizijskih serijah, kakršna je na primer Komisar Rex. 
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Nemški ovčar je zelo inteligenten pes, ki se ob pravi selekciji in 

vzreji razvije v uravnovešenega in zanesljivega prijatelja. Če ga 

dovolj zgodaj primerno izurimo, je zvest, poslušen in pogumen 

»družinski član«. Je zelo čuječ in prizadeven ter mu le redko kdaj kaj 

uide. Duševno in telesno je zelo dejaven ter potrebuje veliko gibanja 

in pozornosti svojega gospodarja, ki je ne želi deliti z nikomer. Zato 

lahko postane dokaj ljubosumen, če pride v družino nov član – 

mačka, drug pes ali otrok. 

 

 

Srednje dolgo dlako moramo redno krtačiti, vsaka dva meseca psa 

tudi skopamo, zlasti če živi v stanovanju. 



30 
 

 

 

Psi te pasme so najraje na prostem. Idealno je, če imajo na voljo 

velik vrt. Prilagodijo pa se tudi življenju v omejenem stanovanju, 

samo da so blizu svojemu gospodarju.  

 

 

 

Nika, Ines 

VIRI: www.google.com,  wikipedia.org 

          

 

http://www.google.com/
https://sl.wikipedia.org/
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V. ŠPORT 

NAŠI ORLI 

Naše orle prepoznamo po dobrih uspehih na letošnji novoletni turneji 

in svetovnih prvenstvih. Najbolj pa letos izstopa Peter Prevc in 

njegov mlajši brat Domen. Seveda so nam dobro znani tudi drugi 

člani: Robert Kranjec, Jurij Tepeš, Anže Lanišek, Anže Semenič, 

Tilen Bartola, Jaka Hvala …  

Peter Prevc                                                                                                  

Rojen je bil v Kranju, nekaj let je živel v Dražgošah, sedaj živi v 

Dolenji vasi, v občini Železniki. Prihaja iz zelo velike družine, saj je 

najstarejši izmed petih otrok. Njegova mlajša 

brata Cene in Domen skačeta, poleg tega pa ima še dve mlajši 

sestri. Med leti 1997–1999 je obiskoval Antonov vrtec v Železnikih. 

Najprej je osnovnošolsko znanje nabiral v PŠ Selca, nato pa v OŠ 

Železniki. Srednje šolanje je nadaljeval na Ekonomski gimnaziji 

Franceta Prešerna v Kranju. 

Njegova skakalna pot se je začela pri devetih letih na 25-metrski 

skakalnici nedaleč od doma, bolj znani po imenu Bregarca, ki stoji le 

nekaj metrov od njegove hiše. Tam je s svojimi vrstniki skakal v 

navadni smučarski opremi. Nato ga je oče leta 2002 vpisal v SK 

Triglav Kranj, kjer je dobil prave skakalne smuči. 
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Smučarski skakalci v družbi trenerja Gorana Janusa (desno) 

 

Najbolj se spomnimo Petrovega padca v Obersdorfu, vendar na srečo 

ni bilo nič usodnega. Bil je že na olimpijadi, kjer je osvojil odličja. V 

letu 2015 ni osvojil velikega kristalnega globusa; dobil ga je njegov 

največji tekmec Severin Freund. V letošnjem letu pa je Peter osvojil 

tako mali kot veliki kristalni globus in tako dokazal, da je trenutno 

najboljši skakalec na svetu. 

Naj za konec povem še Petrovo glavno misel, in sicer da v prvi vrsti 

vedno tekmuje sam s seboj.        

Patricija  

Viri: google.com, wikipedia 
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VI. RAZVEDRILO 

Odgovori na vprašanja in odgovore poišči v premetenki. Veliko 

sreče! ;-) 

Kdo/kaj je/so: 

 

1.   BOGINJA MATERINSTVA (STARI EGIPT) 

2.      STARO MESTO OB REKI NIL 

3.      DRUGA NAJVEČJA DRŽAVA NA SVETU PO POVRŠINI 

4.      PTICA, KI SE SPREMENI V PEPEL 

5.      NAJVEČJA KAČA NA SVETU 

6.      SKRAJŠAVA ZA TELEVIZOR 

7.      NAŠ SLOVENSKI BELI KONJ 

8.      KAJ DELA SAMOMORILEC 

9.      KOLIKO SKLONOV IMA SLOVENŠČINA 

10.      PRESTOLNICA IRSKE 

11.      SOPOMENKA ZA STIH 

12.      SOPOMENKA ZA TEST 

13.      SOPOMENKA ZA VODO 
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D O U L O Z G B K Č K A N A D A O R F T Z

J O N K D U J W F G O Ž Š P Č L I T F R A

T T K D U I J L H P N V B P R E I Z K U S

G V N V B Z O J K I J Š I U Z M K G V D S

J T N Y L I P I C A N E C J K J S B C F H

J H Č O I D H K Z R K S Z I L U A N E J G

W K Ž Z N A N J E V D T D S A Z M H A K L

F T O C D S A T Z O L I A N A K O N D A Č

E N C E I D E R U I U L H F R O M F S C Ž

N E S O O K E G I P T O D U O N O H D V B

I A B H Z G F R C G R S Z J H R R K Š M N

K J R C D Z R T S A O H I D R O C E P O I

S G T O E R Z D G K T L I G Z B G R T Z U

 

REŠITVE 

1. BOGINJA MATERINSTVA (STARI EGIPT): IZIDA 

2. STARO MESTO OB REKI NIL: EGIPT 

3. DRUGA NAJVEČJA DRŽAVA NA SVETU PO POVRŠINI: KANADA 

4. PTICA, KI SE SPREMENI V PEPEL: FENIKS 

5. NAJVEČJA KAČA NA SVETU: ANAKONDA 

6. SKRAJŠAVA ZA TELEVIZOR: TV  

7. NAŠ SLO. BELI KONJ: LIPICANEC 

8. KAJ DELA SAMOMORILEC: SAMOMOR 

9. KOLIKO SKLONOV IMA SLOVENŠČINA: ŠEST 

10. PRESTOLNICA IRSKE: DUBLIN 

11.  SOPOMENKA ZA STIH: VERZ 

12. SOPOMENKA ZA TEST: PREIZKUS 

13. SOPOMENKA ZA VODO: HIDRO 
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KRIŽANKA O ŽIVALIH 

Rešitve zapiši v modro podčrtane kvadratke, in sicer po zaporedju. 

Črke v vseh petih kvadratkih preberi navpično – prebral boš besedo o 

prijateljstvu. 

1. Ima črne pike na rdeči podlagi – je zelo majhna. 

2. Teče lahko 180 km/h in ima črne pike, je rjavo-oranžne 

barve. 

3. Živi na severnem tečaju, je črno-bel, ima oranžen kljun in 

stoji na dveh nogah. 

4. Je velika žival, ki na podplatih nosi podkve. 

5. Je nočna žival, ima velike oči. 

6. Razvije se iz gosenice – ima barvna krila.  

7. Je kralj živali. 

8. Je dvoživka, ki se premika zelo počasi. Ima oklep. 

9. Na hrbtu ima bodice. 
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KRIŽANKA – rešitve 

 

P I K A P O L O N I C A 

G E P A R D       

   P I N G V I N   

 K O N J        

 S O V A        

  M E T U L J     

   L E V       

  Ž E L V A      

    J E Ž      

 

Maruša in Sara 

 

ŠALE 

Hlačke 

Janezek pride v šolo in sliši, da so se sošolci pogovarjali o vročih 

hlačkah. Janezek pa vpraša: » Vroče hlačke?« In odgovori: »Če se  

polulaš vanje, so vroče.« 

BLONDINKA SURFA 

Zakaj blondinka naliva vodo v računalnik? 

Ker hoče surfati po internetu. 
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LO«SOS« 

Natakar pride k blondinki in jo vpraša, če bo jedla losos. 

Blondinka pa ga napol presliši in mu reče: «Sos? Saj menda nisem v 

nevarnosti!« 

 

JUHICA 

Soseda Elizabeta povabi sosedo Jožico na kosilo. Pri obedu sta 

najprej začeli s piščančjo juho. Jožica je začudeno vprašala svojo 

sosedo, zakaj v njeni juhi ni nobenega kosa piščanca. Soseda pa ji 

odgovori, ali je kdaj v mačji hrani že dobila kakšno mačko.  

VSE JE MOGOČE 

V mestu so odprli novo gostilno. Razpisali so, da kdor ne bo z njenimi 

uslugami zadovoljen ali če njegovi želji ne bodo mogli ustreči, mu 

bodo vrnili 1000 evrov.  

Zvit možakar Janez pride v gostilno in naroči kuhano mroževo uho, 

pečen tjulnov rep, žemljico in za okras še slonovo lobanjo. Natakar 

se vrne z dvema bankovcema za 500 evrov in jih da gostu. Gost 

zadovoljno zakriči, da je vedel, da jim ne bo uspelo dobiti živalskih 

delov telesa. Natakar pa mu mirno odvrne, da jim je zmanjkalo 

ŽEMLJIC. 

Ines, Nika in Patricija  

 

UGANKE 

1. Katero rastlino prepozna tudi slepec? 

2. Kateri gram ne tehta nič? 

3. Kaj ima rdeč javorjev list? 

4. Kateri stol nima nog? 

5. Kdo je prednik sesalcev? 
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6. Kaj ima zobe, pa ne more gristi? 

7. Katero kolo je pri levem ovinku najmanj obremenjeno? 

8. Kaj je samo tvoje, pa ga drugi več uporabljajo kot ti? 

Odgovore poišči v spodnjih slikah. 

 

 

 

 

Žan, Blaž 

Viri: www.google.com (slike) 

 

http://www.google.com/
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